PREFEITURA DO RECIFE

LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL / Segundo Bimestre de 2017

Relatério Resumido de Execugdo Orgamentaria

Acompanhamento das Metas Bimestrais de Arrecadacdo - LRF - Art. 13

1 - RECEITA DA ADMINISTRAGAO DIRETA

coDIGO

1100.00.00
1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00

9000.00.00

TiTULO
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORIZAGCAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SUB TOTAL
DEDUCOES DO FUNDEB

TOTAL

JANEIRO/FEVEREIRO 2017
PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA

364.518.922  380.103.360 15.584.438
13.008.516 12.308.491 (700.025)
4.234.238 4.400.603 166.365
178.361 383.909 205.548
314.444.733  390.908.652 76.463.919
24.891.544 23.509.690 (1.381.854)
. 2.289.805 2.289.805
721.276.314  813.904.511 92.628.197
(50.899.734)  (63.432.311)  (12.532.577)
670.376.580  750.472.200 80.095.620

PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA

ITOTAL GERAL ADM. DIRETA NO ANO

5.024.476.000| 1.312.054.992  (3.712.421.008)

2 - RECEITA DA ADMINISTRAGAO INDIRETA

cODIGO

1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00
7000.00.00

TiTULO
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS INTRAORGAMENTARIAS
TOTAL

JANEIRO/FEVEREIRO 2017
PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA

16.548.455 27.721.067 11.172.612
28.863.755 10.608.769 (18.254.986)
3.436.561 4.292.882 856.321
74.900.896 66.162.077 (8.738.819)
2.310.392 1.379.964 (930.428)
184 12.969 12.785

= 6.460.911 6.460.911
17.595.753 35.011.747 17.415.994
143.655.996 151.650.386 7.994.390

PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA

ITOTAL GERAL ADM. INDIRETA NO ANO

968.524.000| 273.115.065  (695.408.935)

Fonte: SOFIN - UT/SEFIN

RS 1,00

MARCO/ABRIL 2017
PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA

241.643.871 246.231.997 4.588.126
12.040.435 14.595.756 2.555.321
6.012.043 6.533.156 521.113
182.464 562.055 379.591
382.420.692 315.893.439 (66.527.253)
24.217.558 30.180.710 5.963.152
° 155.808 155.808

666.517.063  614.152.920 (52.364.143)
(60.351.598)  (52.570.128) 7.781.470
606.165.465  561.582.792 (44.582.673)

RS 1,00

MARGO/ABRIL 2017
PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA

18.639.086 19.098.879 459.793
25.193.343 2.440.341 (22.753.002)
4.001.522 4.607.530 606.008
76.005.135 70.402.195 (5.602.940)
1.279.042 2.749.229 1.470.187

5.560 - (5.560)
= (4.534.349) (4.534.349)
28.773.053 26.700.855 (2.072.198)

153.896.741 121.464.679 (32.432.062)



